Российская Федерация
Ростовская область
Тацинский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЕРХНЕКОЛЬЦОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 25 ноября 2019 г.									№

О предоставлении отчетности и
усилении мер по профилактике травматизма

 С  целью повышения эффективности профилактики детского травматизма, комплексной оценки работы образова-тельного учреждений  по профилактике травматизма во время учебно-воспитательного процесса  и во внеурочное время

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить неукоснительное исполнение  правил внутреннего распорядка, Устава школы, мероприятий Комплексный плана, направленного  на профилактику детского травматизма в ОУ на 2019-2020 учебный год.
2. Обеспечить неукоснительное исполнение комплекса предупредительно - профилактических мер по обеспечению  безопасности учащихся во время учебно-воспитательного процесса, во внеурочное время.
3. Усилить контроль над соблюдением правил техники безопасности учащимися  во время учебно-воспитательного процесса, во внеурочное время, в период праздничных и выходных дней, организации и проведения мероприятий.
4. Заместителю директора по УВР Болотовой Т.П. взять по личный контроль качество дежурства административных и педагогических работников в период проведения всех мероприятий.
5. Классным руководителям 1-9 классов:
5.1. Провести классные часы, беседы, внеочередные инструктажи с учащимися по соблюдению ТБ, ПДД (с обязательной фиксацией в соответствующих журналах) в период нахождения в школе, во время перемены, в период проведения спортивных и массовых мероприятий, а так же  во внеурочное время.
5.2. Провести беседы, классные часы, викторины по соблюдению всех видов техники безопасности. Особое внимание уделить ПДД, поведению на железной дороге, правилам пользования велосипедами, скутерами, роликовым коньками, скейтбордами; правилам поведения на водоемах.
5.3.  Продолжить формирование у учащихся, правильных, с точки зрения обеспечения безопасности жизнедеятельности, поведенческих мотивов; развитие качеств личности, направленных на безопасное поведение в окружающем мире.
6.  Пиркиной А.В, учителю физической культуры, Зимовейской Н.А., учителю физики  и информатики , Болотовой Т.П учителю химии, .ЛевченкоН.Е, учителю технологии продолжить обязательное проведение инструктажа для учащихся перед уроками повышенной травмоопасности.
7. Дежурному администратору усилить контроль над массовыми передвижениями учащихся по зданию и территории школы в период проведения всех мероприятий, особое внимание обратить на организацию перемен между учебными занятиями.
8. Провести  осмотр всех помещений, зданий и территорий школы на предмет создания безопасной среды во время осуществления учебно-воспитательного процесса, во внеурочное время.
9. Заместителю директора по УВР Болотовой Т.П. подробную  информацию и подтверждающую документацию по форме (приложение 1) о состоянии работы по профилактике травматизма и Комплексный план образовательного учреждения по профилактике травматизма на 2019-2020 учебный год предоставить в Отдел образования Администрации Тацинского  района в отдел  опеки Мустафиной Д.Р до   29.ноября 2019 г.
 	10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы :					И.А Романовская